Sekolah Tinggi Manajemen Informatika dan Komputer

ST NUSA MANDIRI

N USA MAN DI RI JI. Damai No.8, Warung Jati Barat (Margasatwa), Jakarta Selatan, Telp.(021) 78839513
I Fax.(021) 78839421, e-mail : stmik.jakarta@nusamandiri.ac.id

KEPUTUSAN KETUA STMIK NUSA MANDIRI
NOMOR 452/1.01/STMIK-NM/111/2020
TENTANG

TUGAS MENGAJAR SEMESTER GENAP
TAHUN AKADEMIK 2019/2020

KETUA STMIK NUSA MANDIRI,

Menimbang . a. Bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Sarjana di
STMIK Nusa Mandiri agar dapat menjaga kelancaran tugas dan tertib
administrasi jalannya perkuliahan dengan baik maka perlu menugaskan
dosen untuk mengajar pada STMIK Nusa Mandiri;

b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada STMIK
Nusa Mandiri;

c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam
huruf a dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Ketua
tentang tugas mengajar Semester Genap tahun akademik 2019/2020.

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang
Guru dan Dosen;

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan
Tinggi;

6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 50 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan
Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia
Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;

7. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor
17/D/0O/2003 tentang Pemberian ljin Penyelenggaraan Program-
Program Studi dan Pendirian Sekolah Tinggi Manajemen Informatika
dan Komputer (STMIK) Nusa Mandiri di Jakarta diselenggarakan oleh
Yayasan Indonesia Nusa Mandiri di Jakarta;

8. Peraturan Yayasan Indonesia Nusa Mandiri Nomor
032/YINM/V1/2015 tanggal 10 Juni 2015 tentang Statuta STMIK Nusa
Mandiri;

9. Keputusan Ketua STMIK Nusa Mandiri Nomor 845/1.01/STMIK-
NM/IX/2017 tanggal 18 September 2017 tentang Distribusi Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di STMIK Nusa Mandiri Tahun
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Akademik 2017/2018;

10. Keputusan Ketua STMIK Nusa Mandiri Nomor 1738/1.01/STMIK-
NM/IX/2019 tanggal 3 September 2019 tentang Penetapan Kalender
Akademik STMIK Nusa Mandiri Tahun Akademik 2019/2020.

Memperhatikan :  Hasil rapat pimpinan tanggal 26 Februari 2020 di Jakarta.
MEMUTUSKAN
Menetapkan . TUGAS MENGAJAR SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK
2019/2020.
Pertama . Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar

pada mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini;

Kedua :  Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang
berlaku di lingkungan STMIK Nusa Mandiri;

Ketiga . Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan
yang berlaku di lingkungan STMIK Nusa Mandiri;

Keempat . Keputusan ini berlaku selama semester Genap tahun akademik 2019/2020.

Kelima . Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan
dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di . Jakarta
Pada tanggal : 02 Maret 2020
Ketua,

ST, L
NUSA M 7S I

Dr. Dwiza Riana, S.Si, MM, M.Kom

Tembusan:

1. Wakil Ketua 1 Bidang Akademik
2. Kepala Biro

3. Ketua Program Studi
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LAMPIRAN KEPUTUSAN KETUA STMIK NUSA MANDIRI
Nomor : 452/1.01/STMIK-NM/111/2020
Tanggal : 02 Maret 2020

Tugas Mengajar Semester Genap
Tahun Akademik 2019/2020

Nama : Robi Sopandi, M.Kom
NIP : 201609495
No. Mata Kuliah SKS Kelas Keterangan
12.4B.10
1 Pengolahan Citra
12.4A.10
< 12.6A.11
2 Audit Teknologi Informasi
12.6B.11
Jumlah SKS:12
Ditetapkan di : Jakarta
Pada tanggal : 02 Maret 2020
Ketua,

ST o
NUSA MA o

Dr. Dwiza Riana, S.Si, MM, M.Kom

Tembusan:

1. Wakil Ketua 1 Bidang Akademik
2. Kepala Biro

3. Ketua Program Studi
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Dosen

Matakuliah

SKS

Kelas
Jumlah
Mahasiswa

Pertemuan Ruangan

1 302-j1 (kp)

2 302-j1

3 302-j1

4 3021

5 302-j1

6 302-j1

ROBI SOPANDI

PENGOLAHAN CITRA

3
12.4B.10

19

Tanggal
30 Maret 2020

01-Apr-20

08-Apr-20

15-Apr-20

22-Apr-20

29-Apr-20

Bahan Kajian

Mengenal
pengolahan citra 1
Konsep dasar
pengolahan citra 2
Tahap-tahap
pengolahan citra 3
Teknik dasar
pengolahan citra

Operasi-operasi
dasar citra digital 1
Aritmetika 2 Boolean
3 Geometri

Pokok Bahasan 1
Operasi matematis
dalam Pengolahan
citra digital konvolusi
2 Transformasi
Fourier

Pokok Bahasan 1
Histogram citra 2
Algoritma histogram
citra

Pokok Bahasan
Proses-proses
perbaikan kualitas
citra

Pokok Bahasan 1
Definisi deteksi tepi 2
Tujuan deteksi tepi 3
Teknik deteksi tepi

Berita Acara
Pengajaran

pengenalan
pengolahan citra

operasi pengolahan
citra

transformasi fourier

peningkatan
kualitas citra image
enhancement

perbaikan citra
image restoration

pendeteksian tepi
edge detection

Kehadiran
Telat (lewat 15Menit)

Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:

07:54:00
Keluar:

09:45:48
Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:

07:37:46
Keluar:

09:46:38
Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:

07:39:36
Keluar:

09:45:04
Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:

07:32:27
Keluar:

09:45:52
Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:

07:33:52
Keluar:

09:45:17
Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:



7 302-j1

8 -
9 3021

10 302-j1

11 302-j1

12 302-j1

13 302-j1

14 302-j1

6 Mei 2020

20 Mei 2020

10 Juni 2020

17 Juni 2020

24 Juni 2020

1 Juli 2020

8 Juli 2020

Review materi dan
Quiz

(UTS)
Pokok Bahasan 1

Representasi kontur 2
Transformasi Hough

Pokok Bahasan 1
Kriteria pemampatan
citra 2 Jenis
pemampatan citra 3
Aplikasi pemampatan
citra 4 klasifikasi
metode pemampatan
citra

Pokok Bahasan 1
Konversi citra hitam-
putih ke citra biner 2
Operasi-operasi
pemrosesan citra
biner

Pokok Bahasan 1
Atribut warna 2
Sistem koordinat
warna 3 Transformasi
sistem koordinat
warna 4 Model warna
5 Transformasi warna

Materi pertemuan 1-
12

Materi pertemuan 1-
12

review materi
latihan pra uts

spatial filtering
konvolusi

pemampatan citra
image
compresssion

citra warna

image
segmentation

morfologi

pemrograman
pengolahan citra
pengenalan phyton

07:35:08
Keluar:

09:46:23
Telat (lewat 15Menit)

Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:

07:49:18
Keluar:

09:47:13
Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:

07:43:43
Keluar:

09:47:11
Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:

07:33:52
Keluar:

09:46:22
Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:

07:31:15
Keluar:

09:47:11
Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:

07:40:27
Keluar:

09:45:40
Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:

07:32:14
Keluar:

09:56:52
Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00



15 302-j1

16 -

15 Juli 2020

Review Materi review materi
Pengolahan Citra
pertemuan 9-12

(UAS) -

Masuk:

07:41:32
Keluar:

09:45:50
Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:

07:37:29
Keluar:

09:47:58



PRESENSI MAHASISWA KELAS: 12.4B.10

Nim
12180091
12180386
12180390
12180396

12180446
12180453
12180477
12180478
12180480
12180492
12180498
12180505
12180521
12180527
12180532
12180534
12180554

12180561

12180569

Nama

wendy safaldi
rizky gustiniawan
rizky yulianto
andres triawan

ozvaldo yeheizkiel
gultom
alyandi yusman

delianto damiri

maria anjelina mogi
kevin kantona pasaribu
alwinur hafidz

muzakki hafizh setiono
aura nur zakiah putri
ryan fauzi

wulan nur anggraini
hasanuddin
muhammad taufik
yosef stefanus

mohammad uwais al-
qorni
muhammad igbal satriyo
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PENILAIAN KELAS 12.4B.10

NIM

NAMA

12180091 wendy safaldi
12180386 rizky gustiniawan
12180390 rizky yulianto
12180396 andres triawan
12180446 ozvaldo yeheizkiel
12180453 alyandi yusman
12180477 delianto damiri
12180478 maria anjelina
12180480 kevin kantona
12180492 alwinur hafidz
12180498 muzakki hafizh
12180505 aura nur zakiah
12180521 ryan fauzi
12180527 wulan nur
12180532 hasanuddin
12180534 muhammad taufik
12180554 yosef stefanus
12180561 mohammad uwais
12180569 muhammad igbal

Presensi
92
38
38
77
92
92
62
77
54
85
92
77
69
62
92
77
77
77
85

TUGAS

80
20
20
85
60
85
85
85
85
85
85
85
85
85
85
85
80
85
50

UTS

88
46
40
44
88
92
80
88
74
98
96
96
80
90
94
92
96
94
92

UAS

AKHIR

54 B
0OE
34 C
82 B
48 B
76 A
36 C
58 B
64 B
82 A
90 A
72 A
74 B
70 B
36 B
84 A
68 A
88 A
70 B



Dosen

Matakuliah

SKS

Kelas
Jumlah
Mahasiswa

Pertemuan

Ruangan
1 402-k1

2 402-k1

3 402-k1

4 402-k1

5 402-k1

ROBI SOPANDI

AUDIT TEKNOLOGI
INFORMASI

3
12.6A.11

37

Tanggal

24 Maret
2020

31 Maret

2020

07-Apr-20

14-Apr-20

21-Apr-20

Bahan Berita Acara
Kajian Pengajaran

pertemuan-1 pengertian
audit jenis

pertemuan-2
pendekatan audit ti

pengendalian sistem
komputerisasi

pengendalian
manajemen sumber
data

tata kelola ti

Kehadiran
Tepat Waktu

Jadwal:
11:40-14:10

Masuk:

Keluar:

Tepat Waktu

Jadwal:
11:40-14:10

Masuk:

Keluar:

Tepat Waktu

Jadwal:
11:40-14:10

Masuk:

Keluar:

Tepat Waktu

Jadwal:
11:40-14:10

Masuk:

Keluar:

Tepat Waktu

11:41:19

13:57:44

11:41:29

14:03:03

11:41:09

14:04:15

11:42:58

14:03:18



6 402-k1

7 402-k1

8 -
9 402-k1

10 402-k1

11 402-k1

28-Apr-20

5 Mei
2020

- (UTS)
19 Mei
2020

9 Juni
2020

16 Juni
2020

cobit implementasi

quiz audit system ti

tugas kbk uas review
jurnal

kbk uas review jurnal
cobit

kbk uas review jurnal
cobit

Jadwal:
11:40-14:10

Masuk:

Keluar:

Tepat Waktu

Jadwal:
11:40-14:10

Masuk:

Keluar:

Tepat Waktu

Jadwal:
11:40-14:10

Masuk:

Keluar:

Tepat Waktu

Jadwal:
11:40-14:10

Masuk:

Keluar:

Tepat Waktu

Jadwal:
11:40-14:10

Masuk:

Keluar:

Tepat Waktu

Jadwal:
11:40-14:10

Masuk:

Keluar:

11:51:24

14:04:00

11:41:04

14:02:29

11:41:03

14:05:59

11:41:04

14:03:41

11:42:22

14:07:58

11:41:18

14:00:28



12 402-k1

13 402-k1

14 402-k1

15 402-k1

16 -

23 Juni
2020

30 Juni
2020

7 Juli
2020

14 Juli
2020

(UAS)

kbk uas review jurnal
cobit

kbk uas review jurnal
cobit

kbk uas review jurnal
cobit

kbk uas review jurnal
cobit dan penutupan
pertemuan kuliah

Tepat Waktu

Jadwal:
11:40-14:10

Masuk:

Keluar:

Tepat Waktu

Jadwal:
11:40-14:10

Masuk:

Keluar:

Tepat Waktu

Jadwal:
11:40-14:10

Masuk:

Keluar:

Tepat Waktu

Jadwal:
11:40-14:10

Masuk:

Keluar:

11:41:11

14:08:01

11:41:25

13:59:08

11:41:42

14:04:05

11:42:03

14:00:17



PRESENSI MAHASISWA KELAS: 12.6A.11

Nim Nama 12 3 456 7 8 9 1011 12 13 14 15 16 Jumlah
syahril abdel 19 13 1| 1] 1) 1] 1) Of 1] 1} 1| 1] 1] 1] 1] O 14
passya

12160509
dicky darmawan 1 1 1 1111011111110 14

12170016
zahir dwiyan 19 13 1| 1| 1) 1} 1] Of 1] 1} 1| 1] 1] 1] 1] O 14
nugroho

12170028
david rasidi 19 1) 1| 1] 1) 1} 1] of 1] 1} 1| 1) 1] 1] 1] © 14

12170031
syafiranurhaliza 1 1 1 1111011111110 14

12170037
anas mashuri 10 1) 1| 1| 1) 1] 1] of 1§ 1] 1| 1) 1] 1] 1] O 14

12170094
eky widodo 19 13 1| 1| 1) 1} 1] of 1] 1} 1| 1] 1] 1] 1] O 14

12170098
aditiya yoga 1 1) 1] 1] 1) 1) 13 Of 1) 1) 1] 1] 1] 1] 1] O 14
pratama

12170101
andriansyah 19 13 1| 1| 1) 1} 1] Of 1] 1} 1| 1] 1] 1] 1] O 14
murasyd

12170114
m rizky azhari 1 1) 1] 1] 1) 1) 13 Of 1) 14 1] 1| 1] 1] 1] O 14

12170117
budi setia 19 13 1| 1] 1) 1} 1] Of 1] 1} 1| 1] 1] 1] 1] O 14

12170120 nugraha
puput andriyanah 1. 1.1 1 111011111110 14

12170139
muhammadfaiz 11 1 1111011111110 14
ramadhan

12170153
reynaldi 19 13 1| 1] 1) 1) 1] of 1) 1} 1| 1) 1] 1] 1] O 14
hendrawan

12170175
ridwan setawan 1 1 111 11011111110 14

12170182
robi luis 1.0 000O0OO0OO0OO0COOOT1TO0TM1TO0 3
pernando
situmorang

12170188
irfan ahyatulah 1.1 1 1111011111110 14

12170203
aripinagar 1 1) 1] 1] 1) 1) 13 Of 1) 1) 1] 1] 1] 1] 1] O 14

12170204 nugroho
rivan prasetia 1 1) 1| 1] 1] 1) 1] Of 1) 1] 1] 1| 1] 1] 1] O 14

12170235
muhammad 19 13 1| 1] 1) 1) 1] of 1) 1) 1| 1) 1] 1] 1] O 14

hasyim dainnur

12170245



12170250

12170259

12170270

12170286

12170298

12170302

12170359

12170376

12170379

12170388

12170389

12170390

12170394

12170422

12170441

12170444

12182002

reynaldy ababil
margiono

heru tri subekti

ivan fauzan
zamorano

alfianti nur ihsani
muchammad
farrell putro

ahmar dwiansyah

amar abdullah

ryo andika
manrasul

wasis pambudi

imam syaifuddin

agung yudantara
wardhana rangga
marhidayat

andri dwi prakoso

ismail gqory
hidayat

ricky rianto

hary syarifyudin

latip farijal
hidayah

13

14

14

14

14

14

14

14

14

13

14

12

14

14

12

13

12



PENILAIAN KELAS 12.6A.11

GRADE
NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS AKHIR

syahril 100 85 94 90 A
abdel

12160509 passya
dicky 100 90 100 90 A
darmawan

12170016
zahir 100 85 98 90 A
dwiyan

12170028 nugroho

david 100 90 96 90 A
12170031 rasidi

syafira nur 100 90 100 90 A
12170037 haliza

anas 100 85 100 90 A
12170094 mashuri

eky 100 90 100 90 A
12170098 widodo

aditiya 100 90 92 90 A
yoga
12170101 pratama
andriansy 100 90 82 90 A
ah
12170114 murasyd
m rizky 100 90 100 90 A
12170117 azhari

budi setia 100 85 92 90 A
12170120 nugraha
puput 100 90 94 90 A
andriyana
12170139 h
muhamma 100 90 92 90 A
d faiz
12170153 ramadhan
reynaldi 100 90 94 90 A
hendrawa
12170175 n
ridwan 100 85 96 90 A
12170182 setiawan
robi luis 21 75 74 0D
pernando
situmoran
12170188 ¢
irfan 100 85 100 90 A
ahyatullah
12170203
aripinagar 100 90 92 90 A
12170204 nugroho
rivan 100 85 92 90 A
12170235 prasetia
muhamma 100 85 78 90 A
d hasyim
dainnur
12170245



12170250

12170259

12170270

12170286

12170298

12170302

12170359

12170376

12170379

12170388

12170389

12170390

12170394

12170422

12170441

12170444

12182002

reynaldy
ababil
margiono
heru tri
subekti
ivan
fauzan
zamorano
alfianti nur
ihsani
muchamm
ad farrell
putro

ahmar
dwiansyah

amar
abdullah
ryo andika
manrasul

wasis
pambudi
imam
syaifuddin

agung
yudantara
wardhana
rangga
marhidaya
t

andri dwi
prakoso
ismail qory
hidayat

ricky
rianto

hary
syarifyudin

latip farijal
hidayah

93

100

100

100

100

100

100

100

100

93

100

86

100

100

86

100

79

85

85

85

85

90

90

90

85

85

85

85

80

90

90

80

85

80

94

58

100

94

98

96

96

98

100

26

92

90

98

100

94

92

62

90 A

90 A

90 A

90 A

90 A

90 A

90 A

90 A

90 A

80 B

90 A

90 A

90 A

90 A

90 A

90 A

90 B



Dosen

Matakuliah

SKS

Kelas
Jumlah
Mahasiswa

Pertemuan Ruangan Tanggal

1 406-k1

2 406-k1

3 406-k1

4 406-k1

ROBI SOPANDI

AUDIT TEKNOLOGI

INFORMASI

3
12.6B.11

37

Bahan
Kajian
24 Maret

2020

31 Maret
2020

07-Apr-20

14-Apr-20

Berita Acara
Pengajaran

pertemuan-1 pengertian

audit

per-2 pendekaean audit

pengendalian sistem

komputerisais

engendalian
sumberdata

Kehadiran
Tepat Waktu

Jadwal:
19:10-21:40

Masuk:

19:11:52
Keluar:

21:25:36
Tepat Waktu

Jadwal:
19:10-21:40

Masuk:

19:11:24
Keluar:

21:34:38
Tepat Waktu

Jadwal:
19:10-21:40

Masuk:

19:11:22
Keluar:

21:26:11
Tepat Waktu

Jadwal:
19:10-21:40

Masuk:

19:11:10
Keluar:

21:28:14



5 406-k1

6 406-k1

7 406-k1

8 -
9 406-k1

10 406-k1

11 406-k1

21-Apr-20

28-Apr-20

5 Mei
2020

- (UTS)
19 Mei
2020

9 Juni
2020

16 Juni
2020

tata kelola ti

cobit implementasi

quiz sistem audit ti

kbk uas audit system ti

uas kbk audit ti

kbk uas audit system ti

Tepat Waktu

Jadwal:
19:10-21:40

Masuk:

19:14:07
Keluar:

00:00:00
Tepat Waktu

Jadwal:
19:10-21:40

Masuk:

19:11:18
Keluar:

21:35:04
Tepat Waktu

Jadwal:
19:10-21:40

Masuk:

19:14:35
Keluar:

21:29:45

Tepat Waktu

Jadwal:
19:10-21:40

Masuk:

19:14:53
Keluar:

21:29:26

Telat (lewat
15Menit)

Jadwal:
19:10-21:40

Masuk:

19:25:17
Keluar:

21:28:02
Tepat Waktu

Jadwal:
19:10-21:40

Masuk:
19:11:03



12 406-k1

13 406-k1

14 406-k1

15 406-k1

16 -

23 Juni
2020

30 Juni
2020

7 Juli
2020

14 Juli
2020

- (UAS)

kbk uas audit system ti
review jurnal

kbk uas audit system ti
review jurnal

kbk uas audit system ti
review jurnal

kbk uas audit system ti
review jurnal

Keluar:
00:00:00
Tepat Waktu

Jadwal:
19:10-21:40

Masuk:

19:11:43
Keluar:

21:40:10
Tepat Waktu

Jadwal:
19:10-21:40

Masuk:

19:11:48
Keluar:

21:43:21
Tepat Waktu

Jadwal:
19:10-21:40

Masuk:

19:11:20
Keluar:

21:34:06
Tepat Waktu

Jadwal:
19:10-21:40

Masuk:

19:13:30
Keluar:

21:44:05



PRESENSI MAHASISWA KELAS: 12.6B.11

Nim Nama 12 3 456 7 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

vita indriyani 111111111 joj1j1j1p1f1§1j1jo 14
12160248
12160261 alexander 117011 00O0O0O0O0OO0O0OOTO0OTGO 4

solahudinalayubih 17 1 1 1111011111110 14
12170008

muhammad lukman 1 1 0 1 1 11011111110 13
12170011

abdul gafur 111111111 joq1ja1j1q1j1j11jo 14
12170045

muhammad 11011110111 10010 11

zulkarnaen
12170052

hilma rina 111(1j11j111jojt1j1jop1f1j1j1jo 13
12170057 fatmawati

septiana handayani 1 1 1 1111011111110 14
12170058

luki setiaji 1111 j1f111fj1jop1p1j1j14111j140 14
12170072

windi suryani 11111110111 11110 14
12170112

tulus pratama 111111111410 j1g111§1j14141140 14
12170129

ari purwanto 1111111011011 110 13
12170132

bernad jamaludin 1101111011111 110 13
12170147

reza ilhamifisalandi 1 0 1 1 1 11 011111110 13
12170162

sahrul gunawan 1011101011 010010 9

pohan
12170177

m faris akbar 111111101111 1110 14
12170181

sulhan as'adi 101111101111 1110 13
12170183

christian vieri 0100100O0O10O0O0ODO0OO0OOQO0ODO 3
12170184
12170185 nurfajrin 1Tjoj1p1j1j111joj1g111j1j1411140 13

lia pipi astrawati 1111111011111 110 14

silalahi
12170186

yudha hari 11011111 j1jop1p1j1j14141j1j0 13

mulyanto
12170187

dwi sartika sari 1111111011111 110 14
12170231

fajar darmawan 11011111 j1jop1p1j1j14111j140 13

12170232



muhammad nur

hidayat
12170248

fransiskus baran
12170281

anggi sugara
12170345

aditya torian
12170357

muhammad ari

nugroho
12170371

nur rahayu
12170372

rinaldy johan
12170386

muhamad hafidz
12170393

dian syahrul
hidayatullah

12170401

emalia situmorang

12170421
auditia yoga
pratama
12170438
toha refdika
pangestu
12170458

putri anisa
12170469

rangga

noperiansyah
12182004

14

10

11

14

12

12

13

14

14

14

10

13

13

14



PENILAIAN KELAS 12.6B.11

GRADE
NIM NAMA Presensi TUGAS uTs UAS AKHIR
12160248 Vita indriyani 100 90 98 90 A
12160261 alexander 36 75 24 0D
12170008 Solahudin al ayubih 100 90 92 90 A
12170011 mMuhammad lukman 93 85 92 90 A
12170045 abdul gafur 100 85 82 90 A
muhammad zulkarnaen 79 85 94 0oC
12170052
12170057 hilma rina fatmawati 93 85 96 90 A
12170058 Septiana handayani 100 85 92 90 A
12170072 luki setiaji 100 90 88 90 A
12170112 Windi suryani 100 90 96 90 A
12170129 tulus pratama 100 90 100 90 A
12170132 ari purwanto 93 85 78 90 A
12170147 bernad jamaludin 93 85 90 90 A
12170162 reza ilhami fisalandi 93 90 94 90 A
sahrul gunawan pohan 64 85 0 0D
12170177
12170181 M faris akbar 100 90 94 90 A
12170183 sulhan as'adi 93 85 96 90 A
12170184 christian vieri 29 85 96 0C
12170185 nhurfajrin 93 85 88 90 A
lia pipi astrawati silalahi 100 90 100 90 A
12170186
12170187 yudha hari mulyanto 93 85 58 0C
12170231 dwi sartika sari 100 90 98 90 A
12170232 fajar darmawan 93 85 92 90 A
muhammad nur hidayat 100 90 96 90 A
12170248
12170281 fransiskus baran 71 75 92 0C
12170345 anggi sugara 79 85 70 90 A
12170357 aditya torian 100 85 98 90 A
muhammad ari nugroho 86 85 70 0C
12170371
12170372 nur rahayu 86 85 94 90 A
12170386 rinaldy johan 93 85 96 0C
12170393 muhamad hafidz 100 90 100 90 A
dian syahrul hidayatullah 100 90 100 90 A
12170401
12170421 emalia situmorang 100 85 100 90 A
12170438 auditia yoga pratama 71 75 0 0D
12170458 toha refdika pangestu 93 85 90 90 A
12170469 Putri anisa 93 90 98 90 A

12182004 rangga noperiansyah 100 90 96 90 A



Dosen

Matakuliah

SKS

Kelas
Jumlah
Mahasiswa

Pertemuan

Ruangan
1 302-j1 (kp)

2 302-j1

3 302-j1

4 302-1

5 302-j1

ROBI SOPANDI

PENGOLAHAN CITRA

12.4A.10

25

Tanggal

30 Maret
2020

Bahan Kajian

Mengenal pengolahan citra
1 Konsep dasar pengolahan
citra 2 Tahap-tahap
pengolahan citra 3 Teknik
dasar pengolahan citra

01-Apr-20 Operasi-operasi dasar citra
digital 1 Aritmetika 2
Boolean 3 Geometri

08-Apr-20 Pokok Bahasan 1 Operasi
matematis dalam
Pengolahan citra digital
konvolusi 2 Transformasi
Fourier

15-Apr-20 Pokok Bahasan 1
Histogram citra 2 Algoritma
histogram citra

22-Apr-20 Pokok Bahasan Proses-
proses perbaikan kualitas
citra

Berita Acara
Pengajaran

pengenalan
pengolahan
citra

operasi
pengolahan
citra

transformasi
fourier

peningkatan
kualitas citra
image
enhancement

perbaikan citra
image
restoration

Kehadiran
Tepat Waktu

Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:02:00
Keluar:
12:17:49
Tepat Waktu

Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:01:09
Keluar:
12:15:48
Tepat Waktu

Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:03:56
Keluar:
12:31:46
Tepat Waktu

Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:01:17
Keluar:
12:18:39
Tepat Waktu

Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:02:28
Keluar:
12:26:16



6 302-j1

7 30241

8 -
9 302-j1

10 302-j1

11 302-1

12 302-j1

13 302-j1

29-Apr-20 Pokok Bahasan 1 Definisi

6 Mei 2020

20 Mei
2020

10 Juni
2020

17 Juni
2020

24 Juni
2020

1 Juli 2020

deteksi tepi 2 Tujuan

pendeteksian
tepi edge

deteksi tepi 3 Teknik deteksi detection

tepi

Review materi dan Quiz

(UTS)
Pokok Bahasan 1

Representasi kontur 2
Transformasi Hough

Pokok Bahasan 1 Kriteria
pemampatan citra 2 Jenis

pemampatan citra 3 Aplikasi compresssion

pemampatan citra 4
klasifikasi metode
pemampatan citra

Pokok Bahasan 1 Konversi
citra hitam- putih ke citra
biner 2 Operasi-operasi
pemrosesan citra biner

Pokok Bahasan 1 Atribut
warna 2 Sistem koordinat
warna 3 Transformasi
sistem koordinat warna 4
Model warna 5
Transformasi warna

Materi pertemuan 1-12

review materi

latihan pra uts

spatial filtering

konvolusi

pemampatan
citra image

citra warna

image
segmentation

morfologi

Tepat Waktu

Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:01:32
Keluar:
12:18:52
Tepat Waktu

Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:01:08
Keluar:
12:20:12

Tepat Waktu

Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:01:30
Keluar:
12:18:40
Tepat Waktu

Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:02:26
Keluar:
00:00:00
Tepat Waktu

Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:01:21
Keluar:
00:00:00
Tepat Waktu

Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:02:11
Keluar:
12:17:19
Tepat Waktu

Jadwal:



14 302-1

15 302-j1

16 -

8 Juli 2020 Materi pertemuan 1-12 pemrograman

15 Juli
2020

pengolahan
citra
pengenalan
phyton

Review Materi Pengolahan review materi
Citra pertemuan 9-12

(UAS) -

10:00-12:30
Masuk:
10:02:10
Keluar:
12:25:23
Tepat Waktu

Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:01:07
Keluar:
12:16:07
Tepat Waktu

Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:01:00
Keluar:
12:16:52



PRESENSI MAHASISWA KELAS: 12.4A.10

Nim Nama 12 3 45 6 7 8 91011121314 15 16 Jumlah
bagazt setyo 1111111111101 41411 j111] 1 0 14
12180017 nugroho
12180030 nita salsiah 1111111111110 1j1j1j111111 1 0 14
12180031 annisa anggraini ' 1 1 1 1.1 1 1 0 1.1 1 1 1. 1 1 0 14
christoper 1111111111101 414141 j111] 1 0 14
fernandez
12180040 zefanya
moh dicky 1111111111011 j1j111111 1 0 14
12180177 oktavianto
muhammadiqgbal 1 11 1 1 11 01 1 1 1 1 1 1 0 14
12180188
12180217 andriansusanto 1 1 1 1 1 1.1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14
12180228 irwan sampurna 1 1. 1.1 1. 1.1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14
meliyana 1111111111011 j1j1j111111 1 0 14
12180241 sulestiyowati
12180256 dika rizky akbar 1 11 1. 1. 1.1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14
12180266 lidia kolasita 1111111111101 1111j1j1j1q]1 0 14
muhammad 111111111111 jop1p1j1414111] 1 0 14
12180284 farhan
irvan adam oj111j111111jop1g1j114141} 1 0 13
12180289 permana
muhamadrevan 1 1 111110111111 1 0 14

meidya tama
12180292 putra

12180308 arief setiawan 1111111111011 j1j1j111111 1 0 14

wendry rizky 1111111111101 j1j1j141111 1 0 14
12180318 ramadhan
12180345 muhammad bilal 1 1 1. 1.1 1.1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14
12180349 rivaldo 1111111111101 1111j1j1j11 1 0 14
12180354 axellinowahyudi 1 1 0 1. 1 1 1 0 1.1 1 1 1 1 1 0 13
12180355 joeland hakka of1g1f1j1j1j1joj1g1qg11jo0j1{1 0 12
12180358 arif fadli satriya 1111111111110 11111j11j11111 0 14

fransiska febria 1111111111101 j1j1j141111 1 0 14
12180362 sjtumorang

ashari aditya oj111j111111joj1g1j11jo0g1}] 1 0 12
12180369 rahmat

yohana titirloloby ' 111 1 1. 110 1 1 1 1 1 1 1 0 14
12180370

adityar indra 1111111111101 414141 j111] 1 0 14

12180383 pangestu



PENILAIAN KELAS 12.4A.10

NIM NAMA

bagazt setyo nugroho
12180017

12180030 nita salsiah
12180031 annisa anggraini

christoper fernandez
12180040 zefanya

moh dicky oktavianto
12180177

12180188 muhammad igbal
12180217 andrian susanto
12180228 irwan sampurna

meliyana sulestiyowati
12180241

12180256 dika rizky akbar
12180266 lidia kolasita
12180284 muhammad farhan
12180289 irvan adam permana

muhamad revan
12180292 meidya tama putra
12180308 arief setiawan

wendry rizky
12180318 ramadhan

12180345 muhammad bilal
12180349 rivaldo
12180354 axellino wahyudi
12180355 joeland hakka
12180358 arif fadli satriya
fransiska febria
12180362 sjtumorang
12180369 ashari aditya rahmat
12180370 yohana titirloloby

adityar indra pangestu
12180383

Presensi
92

92
92
92

92

92
92
92
92

92
92
38
85
92

38
92

92
92
85
38
92
92

77
92
92

TUGAS

80

85
85
85

60

80
85
85
85

85
85
40
70
85

50
80

85
85
85
20
85
85

40
85
85

uTs

92

98
84
98

100

88
98
96
90

98
76
76
90
98

92
76

100
92
96
38
98
90

98
100
98

UAS

GRADE
AKHIR

70 A

88 A
52 B
92 A

68 B

68 A
58 A
58 A
66 A

94 A
62 B
40 C
64 B
74 A

86 B
50 B

66 A
72 A
62 A
30C
86 A
80 A

50 C
62 A
80 A



